
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 7.října 

2020 
 

Usnesení č. 737/20 k rozpočtovému opatření INV č. 14 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 14 - přesun rozpočtových prostředků z položky 

"Vlašský dvůr - revitalizace" na položku "Vlašský dvůr - revitalizace (mzdy)" ve výši 350.452 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.10.20 

Důvodová zpráva: 

 

Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 696/20 ze dne 23.9.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 696/20 k revitalizaci NKP Vlašský Dvůr - prodloužení dohod 

Rada města I. s c h v a l u j e 

prodloužení dohod o pracovní činnosti vážících se k projektu Revitalizace Národní kulturní 

památky Vlašský Dvůr v Kutné Hoře reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15-015/0000339, 

II. p o v ě ř u j e 

starostu města k uzavření výše uvedených dohod o pracovní činnosti. 

Zodpovídá : Ing. J. Janál      Termín : 30.09.20 

Rozpočtové opatření INV č. 14 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  350.452,00 Kč 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490 11749 
Vlašský dvůr - 

revitalizace 
28 333 333,00 25 204 935,60 -350 452,00 24 854 483,60 

3613 5021 2490 11749 
Vlašský dvůr – 

revitalizace (mzdy) 
608 958,00 365 023,00 +350 452,00 715 475,00 

 

 

Usnesení č. 741/20 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 15/20 - 16/20 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozpočtové opatření INV - TO č. 15/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové rozpočtové 

položky Tebis - DrHM ve výši 60.338 Kč, a to na úkor investiční výdajové položky Tebis - uplatněné 

DPH ve výši 60.338 Kč, 

 



b) rozpočtové opatření INV - TO č. 16/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové rozpočtové 

položky Sochy betlém - DrHM ve výši 21.780 Kč, a to na úkor výdajové rozpočtové položky Zeleň 

vnitrobloky - služby ve výši 21.780 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 14.10.20 

 

Důvodová zpráva 

1) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 15/20 – přesun rozpočtových prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 60.338,00 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 15/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Tebis – DrHM ve výši 60.338,00 Kč, a to na úkor investiční výdajové 

položky Tebis – uplatněné DPH ve výši 60.338,00 Kč. 

Od společnosti KH Tebis s.r.o. Kutná Hora byl v 2/2020 pořízen doplňkový 

software/hardware – zařízení pro dálkové spouštění kogenerační jednotky na kotelně 

Hlouška. 

Faktura var.s. 80000005 z 20.2.2020 byla původně uhrazena z investiční položky (6111). 

 Dodatečně bylo zjištěno, že se nejedná o samotný program, ale o dovybavení stávajícího 

zařízení „měření a regulace pro 2 kogenerační jednotky z r. 2018. Z tohoto důvodu je 

nutno provést přesun financí z investiční položky (6111) na neinvestiční položku (5137). 

Rozpočtová skladba:   

účet OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text SR UR Úprava UR 

236 20 3634 6111 2460 53320 Tebis – uplatněné DPH 0 60.338,00  -49.866,14 10.471,86 

231 30 3634 6111 2460 53320 Tebis – uplatněné DPH 0 10.471,86 -10.471,86 0 

236 20 3634 5137 2460 53320 Tebis – DrHM (základ daně) 0 0 +49.866,14 49.866,14 

231 30 3634 5137 2460 53320 Tebis – DrHM (21 DPH) 0 0 + 49.866,14 49.866,14 

  

 

2)Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 16/20 – přesun rozpočtových prostředků  

    dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Předkládáme návrh INV-TO č. 16/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Sochy betlém – DrHM ve výši 21.780,00 Kč, a to na úkor výdajové 

rozpočtové položky Zeleň vnitrobloky – služby ve výši 21.780,00 Kč. 

Částka: 21.780,00 Kč 

Zdůvodnění:  

Při jednání pracovní skupiny ohledně adventních trhů byla otevřena otázka pořízení betlému v Kutné 

Hoře. Technické oddělení se otázkou zabývalo a našlo variantu dřevěného betlému – konkrétně 

sochy Marie, Josefa, Ježíška a jednoho zvířátka, které p. Cipryan z řezbařství z Podhradí, nabídl městu 

za cenu ve výši 21.780 včetně 21% DPH. TO oslovilo i p. Nemétha, který stejný počet soch ( stejná 

velikost) nabídnul za cenu 150 tis.Kč. 



Z tohoto důvodu je potřeba zřídit novou výdajovou rozpočtovou položku. 

 

Rozpočtová skladba:   

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Ka text SR UR Úprava UR 

3745 5169 2460 00000 
 

01 

Zeleň vnitrobloky – 

služby 
250.000,00 216.000,00 -21.780,00 194.220,00 

3639 5137 2460 00000 01 Sochy betlém  - DrHM 0 0 +21.780,00 21.780,00 

 

 

 

Usnesení č. 749/20 k rozpočtovému opatření OSZ č. 10 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OSZ č. 10 - zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví o částku 188.064 Kč, v návaznosti na Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2020 na financování zvýšených 

provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních, 

mimořádných a krizových opatření v sociálních službách, a na poskytnutí kompenzačního 

bonusu pro pracovníky sektoru sociálních služeb v souvislosti s epidemií COVID_19. 

Dotace je poskytována Pečovatelské službě Kutná Hora a byla uzavřena s Ministerstvem 

práce a sociálních věcí. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.11.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 10: 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 188.064,- Kč 

Zdůvodnění: 

V příloze předkládáme Rozhodnutí č. 1 (č.j. MPSV -2020/183899-221) o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu 2020 na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci 

výpadků příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových 

opatření v sociálních službách, a na poskytnutí kompenzačního bonusu pro pracovníky 

sektoru sociálních služeb v souvislosti s epidemií COVID_19. 

 

Pečovatelské službě Kutná Hora byla poskytnuta dotace ve výši 188.064,- Kč a 

poskytovatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Dotace je poskytnuta ve výši 160.560,- Kč pro sociální službu „Pečovatelská služba“ a ve 

výši 27.504,- Kč pro sociální službu „ Centrum denních služeb“. 

 

Dotace je určena na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů 

v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových opatření v sociálních 

službách, a na poskytnutí kompenzačního bonusu pro pracovníky sektoru sociálních 

služeb v souvislosti s epidemií COVID_19. Přičemž Pečovatelské službě Kutná Hora je 



poskytnuta dotace na dorovnání výpadku zdrojů/příjmů a na jednorázové kompenzační 

platby pro zaměstnance.  

Termín pro čerpání dotace je od 13.3.2020 do 30.11.2020. 

 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 188.064,- Kč. 

 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 10:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J Org. C UZ Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

 

4116 2700 

 

52555 

 

13351 

Dotace Pe čovatelská služba, 

COVID_19 
0 538 779 188 064 726 843 

4351 5336 2700 52555 13351 
Pečovatelská služba sociální 

služby – COVID _19 
0 538 779 188 064 726 843 

 


